1

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Запроса котировок в электронной форме на право заключения Договора

поставки приборов для проведения строительного контроля, реестровый номер

32515073623

Дата заседания Комиссии: 05.08.2025

Номер протокола: 32515073623-01

Дата подписания протокола:  06.08.2025

Наименование закупки:

Запрос котировок в электронной форме на право

заключения Договора поставки приборов для

проведения строительного контроля

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Члены Комиссии:

А.В. Пережогин

С.А. Митькин

А.И. Джарагетти

К.А. Кузин

А.В. Матюхин

Н.Е. Слепцова

К.В. Федотов

Л.Г. Шамраев

М.К. Амирян

Д.Н. Серегин

А.С. Яловец

Начальная (максимальная)

цена Договора:

233 885 (Двести тридцать три тысячи восемьсот

восемьдесят пять) рублей 00 копеек.

Срок исполнения Договора: до 16.09.2025

Количество поставляемого

товара:

В соответствии с Технической частью, Приложение

№ 2 к Извещению.

Количество поданных на

участие в закупке заявок,

дата и время регистрации

каждой заявки:

1 (одна) заявка:

Участник № 2 - 04.08.2025 09:58 ч.

Комиссией ООО «Автодор-Инжиниринг» (далее также - Комиссия) была

рассмотрена котировочная заявка (далее также – заявка) на соответствие её

требованиям, установленным в Извещении, а также соблюдения иных условий

допуска к закупке и Положения о закупке Государственной компании «Российские

автомобильные дороги», применяемого Заказчиком (далее также – Положение).

Основания отклонения заявки на участие в закупке

Участник № 2 В соответствии с пунктом 6 части 2 раздела IV

Извещения и статьей 29 Положения единственная

часть котировочной заявки должна содержать

2

предложение участника закупки о цене договора

(далее также ценовое предложение).

В соответствии с Инструкцией по заполнению

формы и порядку подачи котировочной заявки

(Приложение № 5 к Извещению) информация,

сведения и документы, содержащиеся в заявке, не

должны содержать противоречивых сведений по

отношению друг к другу и/или Извещению.

В составе заявки участник закупки № 2 направил

файл «Заявка_на_участие_(32515073623)-2», в

котором установлена цена за единицу, не

соответствующая условиям определения стоимости

единицы товара, установленным в Приложении № 1

к проекту Договора (Приложение № 3 к Извещению)

(в соответствии со сноской «1» цена за единицу

каждого товара определяется как произведение

начальной (максимальной) цены единицы товара,

указанной в Приложении № 10 к Котировочной

документации, и коэффициента изменения

начальной (максимальной) цены договора по

результатам проведения закупки, определенного как

результат деления цены, по которой заключается

договор, на начальную (максимальную) цену

договора, указанную в п. 6 раздела I Котировочной

документации.).

Таким образом участник закупки № 2 не согласился

с условиями проекта Договора и направил

встречную оферту.

Указанное нарушение является основанием для

принятия Комиссией решения о несоответствии

котировочной заявки участника закупки № 2

требованиям и условиям, установленным в

Извещении и, как следствие, об отказе в допуске к

участию в Запросе котировок в соответствии с

пунктом «г» части 3 раздела V Извещения и пунктом

«в» части 1 статьи 40 Положения.

Количество заявок на

участие в закупке, которые

соответствуют требованиям

Извещения:

0 (ноль) заявок

Количество заявок на

участие в закупке, которые

отклонены:

1 (одна) заявка

Причины, по которым

закупка признана

Конкурентная закупка признана несостоявшейся в

связи с тем, что на участие в закупке подана только

3

несостоявшейся, в случае ее

признания таковой:

одна заявка, в соответствии с пунктом «в» части 1

раздела VII Извещения и пунктом «в» части 1 статьи

44 Положения

Результаты рассмотрения заявки на участие в закупке, с указанием решения

Комиссии:

Участник Закупки

Члены Комиссии

Участник № 2

соответствие заявки требованиям Извещения –

«соответствие»

несоответствие заявки требованиям Извещения –

«несоответствие»

А.В. Пережогин несоответствие

С.А. Митькин несоответствие

А.И. Джарагетти несоответствие

К.А. Кузин несоответствие

А.В. Матюхин несоответствие

Н.Е. Слепцова несоответствие

К.В. Федотов несоответствие

Л.Г. Шамраев несоответствие

Итоговое решение: несоответствие

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

_____________ А.В. Пережогин

_____________ С.А. Митькин

_____________ А.И. Джарагетти

_____________ К.А. Кузин

_____________ А.В. Матюхин

отсутствовал    Д.Н. Серегин

_____________ Н.Е. Слепцова

_____________ К.В. Федотов

_____________ Л.Г. Шамраев

отсутствовал    А.С. Яловец

_____________ М.К. Амирян

		2025-08-06T14:14:22+0300
	Амирян Михаил Корюнович